
PORTARIA Nº 375, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014.
O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR de SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições, de acordo com o Inciso V e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, Inciso IV
do art. 7º da Lei Complementar n° 318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art. 3º do Decreto n° 4.633, de 11 de
agosto de 2006, RESOLVE:
Art. 1º Promover, por merecimento intelectual, a graduação de Cabo Bombeiro Militar do Quadro de Praças
Bombeiro Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC BM
2014-II, os Alunos Cabos abaixo relacionados, a contar do dia 24 de setembro de 2014:
Al Cb Mtcl 924336-4-01 AIRTON BLAU;
Al Cb Mtcl 922798-9-01 ALEXANDRE MIRANDA;
Al Cb Mtcl 929101-6-01 ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ;
Al Cb Mtcl 923148-0-01 ANDRÉ L. DE ALBUQUERQUE PEREIRA;
Al Cb Mtcl 923146-3-01 ATTILIO DINIZ ZANINI;
Al Cb Mtcl 929156-3-01 BRUNO ALBERTO BRUCH ANTONIO;
Al Cb Mtcl 929134-2-01 CLAUDIO RAFAEL STADZISZ;
Al Cb Mtcl 926304-7-01 DANIEL DE SOUZA;
Al Cb Mtcl 927703-0-01 DIRCEU GAMBA JUNIOR ;
Al Cb Mtcl 922561-7-01 EDSON ANACLETO;
Al Cb Mtcl 927700-5-01 EDUARDO DE PIERI FLORIANO;
Al Cb Mtcl 927073-6-01 EUGILDO DANIEL MENEGOTTO;
Al Cb Mtcl 929120-2-01 FELIPE BRESSAN;
Al Cb Mtcl 927153-8-01 FELIPE ROSA POSSAMAI;
Al Cb Mtcl 925769-1-01 FLAVIO XAVIER DE MARIA;
Al Cb Mtcl 927067-1-01 GELSON ROBERTO PAGLIOSA;
Al Cb Mtcl 922805-5-01 JOAO BATISTA DA SILVA;
Al Cb Mtcl 929084-2-01 JULIANO LEOCADIO DE SOUZA;
Al Cb Mtcl 927115-5-01 LEANDRO SANCEVERINO MATTOS;
Al Cb Mtcl 923174-9-01 MARCOS ZÉLIO INACIO;
Al Cb Mtcl 927085-0-01 PEARSON LUIZ WERMUTH;
Al Cb Mtcl 922800-4-01 REINALDO BARBOSA SABINO;
Al Cb Mtcl 926579-1-01 RENANN INACIO RITA;
Al Cb Mtcl 929076-1-01 RENATO GOMES SIFRONI;
Al Cb Mtcl 922834-9-01 ROBERTO ROQUE GOULART;
Al Cb Mtcl 927750-1-01 RODRIGO SOUZA DO NASCIMENTO;
Al Cb Mtcl 922646-0-01 SEBASTIAO DE SOUZA ANDRADE;
Al Cb Mtcl 929110-5-01 THIAGO DEBIASI;
Al Cb Mtcl 927712-9-01 TIAGO DE OLIVEIRA FLORISBAL;
Al Cb Mtcl 923158-7-01 UITAJUCI DIAS DA COSTA;
Al Cb Mtcl 927139-2-01 VANDIR SERAFIM ELIAS;
Al Cb Mtcl 922845-4-01 VANTUIR DE ALMEIDA;
Al Cb Mtcl 929094-0-01 VILSON ARNOLDO R. JUNIOR.
Art. 2º Aprovar, os Cabos do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar abaixo relacionados, que
frequentaram e concluíram com aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos 2014-I, conforme previsto
no § 8º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006:
Cabo Al Mtcl 925287-8-01 ADAMAR ZATORSKI;
Cabo Al Mtcl 921572-7-01 ADILSON LUIZ VICENTE;
Cabo Al Mtcl 921789-4-01 GLADEMIR ANTONIO DARROS;
Cabo Al Mtcl 921580-8-01 VALDECI COLAÇO.
Parágrafo  Único.  Ficam transferidas  as  vagas  do  Quadro  de  Praça  Bombeiro  Militar  Complementar  –
QPBMC, referente aos Cabos Alunos Bombeiros Militares nominados, de acordo com o § 9º, do Art. 3º, da
Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, para o Quadro de Praças Bombeiros Militar – QPBM.
Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar


